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Auditor's Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on these standalone Ind AS financial statements
based on our audit.

In conducting our audit, we have taken into account the provisions of the Act, the
accounting and auditing standards and matters which are required to be included in the
audit report under the provisions of the Act and the Rules made there under.
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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT ON STANDALONE FINANCIAL STATEMENTS

To
The Members of
PSP Projects & Proactive Constructions Private Limited

Report on the Standalone Financial Statements

We have audited the accompanying standalone Ind AS fjnancial statements of PSP Projects
& Proactive Constructions Private Limited ('the Company'), which comprise the Balance
Sheet as at March 31, 2018, the Statement of Profit and Loss (including other
Comprehensive Income), the Cash Flow Statement and the Statement of Changes in Equity
for the year then ended and a summary of significant accounting policies and other
explanatory information (herein after referred to as 'standalone Ind AS financial
statements').

Management's Responsibility for the Standalone Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of
the Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation and presentation of
these standalone Ind AS flnancial statements that give a true and fair view of the financial
position, financial performance including other comprehensive income, cash flows and
changes in equity of the Company in accordance with the accounting principles generally
accepted in India, including the Indian Accounting Standards (Ind AS) prescribed under
Section 133 of the Act read with Companies (Indian Accounting Standard) Rules, 2015, as
amended and other accounting policies generally accepted in India.

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance
with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company and for
preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of
appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and
prudenU and design, implementation and maintenance of adequate internal financial
controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the
accounting records, relevant to the preparation and presentation of the standalone Ind AS
financial statements that give a true and fair view and are free from material misstatement,
whether due to fraud oT error.
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We conducted our audit of the standalone Ind AS financial statements in accordance with
the Standards on Auditing specified under Section 143(10) of the Act. Those Standards
require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain
reasonable assurance about whether the standalone Ind AS financial statements are free
from material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and
the disclosures in the standalone Ind AS financial statements. The procedures selected
depend on the auditor's judgment, including the assessment of the risks of material
misstatement of the standalone Ind AS financial statements, whether due to fraud or error.
In making those risk assessments, the auditor considers internal financial control relevant to
the Company's preparation of the standalone Ind AS financial statements that give a true
and fair vlew in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances.
An audit also includes evaluating the appropriateness of the accounting policies used and
the reasonableness of the accounting estimates made by the Company,s Directors, as well
as evaluating the overall presentation of the standalone Ind AS financial statements.

we believe that the audit evidence we have obtained by us is sufficient and appropriate to
provide a basis for our audit opinion on the standalone Ind AS financial statements.

Opinion

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to
us, the aforesaid standalone Ind AS financial statements give the information required by
the Act in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the
accounting principles generally accepted in India including Ind AS, of the state of affairs of
the company as at l'4arch 31, 2018. and its profit, total comprehensive income, its cash
flows and the changes in equity for the year ended on that date.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements
1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 201G ('.the Order,,) issued by

the Central Government in terms of section 143 (11) of the Act, we give in the
Annexure A. a statement on the matters specified in the paragraph 3 and 4 of the
ord er.

As required by Section 143 (3) of the Act, based on our audit we report that:
(a) we have sought and obtained all the information and explanations which to the

best of our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.
(b) in our opinion proper books of account as required by law have been kept by the

Company so far as it appears from our examination of those books;
(c) the Balance Sheet, the Statement of profit and Loss, the Cash Flow Statement

and the Statement of Changes in equity dealt with by this Report are in
agreement with the books of accounu

(d) in our opinion, the aforesaid standalone Ind AS financial statements comply with
the Indian Accounting Standards prescribed under Section 133 of the Act.
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(e) on the basis of the written representations received from the directors as on
March 31. 2018 taken on record by the Board of Directors. none of the directors
is disqualified as on March 31, 2018 from being appointed as a director in terms
of Section 164 (2) of the Act;

(f) with respect to the adequacy of the internal financial controls over financial
reporting of the Company and the operating effectiveness of such controls, refer
to our separate report in Annexure B; Our report expresses an unmodified
opinion on the adequacy and operating effectiveness of the Company,s internal
financial controls over financial reporting.

(S) with respect to the other matters to be included in the Auditor,s Report in
accordance with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, as
amended in our opinion and to the best of our information and according to the
expla nations given to us:

(i) The Company do not have any pending litigations which would impact its
financial position.

(ii) The Company did not have any long-term contracts including derivative
contracts for which there were any material foreseeable losses;
(iii) There were no amounts which were required to be transferred to the

Investor Education and protection Fund by the company.



ANNEXURE A TO INDEPENDENT AUDITORS'REPORT

t.

(a) The Company has maintained proper records showing full particulars including
quantitative details and situation of fixed assets.

(b) According to the information and explanation given to us, the Fixed Assets have
been physically verified by the management once during the period and no material
discrepancies were noticed on such verification.

(c) The company does not own immovable properties as disclosed in Note 4 on fixed
assets to the Financial statements; the question of title deeds in the name of the
Company does not arise.

As explained to us, inventories have been physically verified at reasonable intervals
by the management during the period. In our opinion, the frequenry of such
verification is reasonable. No material discrepancies were noticed during such
verification.

The company has not granted any loans, secured or unsecured to companies, firm,
Limited Liability Partnership or other parties covered in the register maintained undei
section 189 of the Companies Act.

The company has not granted any loans, the sub clause (a), (b) and (c) are not
applicable.

According to the information and explanations given to us and on the basis of
examination of the records of the company, the company has not given any loans,
guarantees and securities and made investments covered under section 195 and 1g6
of the Companies Act, 2013.

I
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(Referred to in paragraph 1 under "Report on Other Legal and Regulatory Requirements,,
section of our report the members of PSP Projects & Proactive Constructions Private Limited
of even date)

.

In our opinion, and according to the information and explanations given to us the
company has not accepted deposits as per the directives issued by the reserve bank
of India under the provision of section 73 to 76 or any other relevant provisions of
the Act and the rules frar|ed there under. Accordingly, paragraph 3 (V) of the order
is not applicable to the cornpany.

As informed to us and according to the expranations given to us The central
Government has not prescribed the maintenance of cost records under sub section(l) of section 148 of the Act, 2013 for any of the products manufactured/ services
rendered by the company.
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(a) According to the information and explanations given to us and the records ofthe
Company examined by us, in our opinion, the Company is generally regular in
depositing the undisputed statutory dues in respect of sales tax includin! value
added tax, goods and service tax, provident fund, employees, state ins-urance,
income tax, service tax, duty of customs, duty of excise, cess and other materiar
statutory dues as appricabre, though there has been a slight delay in few cases. with
the appropriate authorities. Further, No undisputed amount payable in respect
thereof were outstanding at the period end, for the period of more than six month
from the date they became payable.

(b) According to the information and explanations given to us and the records of the
company examined by us, there are no disputed dues of income tax or sales tax or
service tax or duty of customs or duty of excise or value added tax as at 31 March,
2018 which have not been deposited with the appropriate authorities on account oi
any dispute.

According to the records of the company examined by us and the information and
explanation given to us, the Company has not defaulted in repayment of loans or
borrowings to any financial institution or bank or Government as at the balance
sheet date. The company did not have any outstanding dues to debenture horders
during the period.

According to the records of the company examined by us and the information and
explanation given to us, the company has not obtained any term loans during the
period hence this clause does not apply.

B. SHf
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ix.

During the course of our examination of the books and records of the Company,
carried out in accordance with the generaly accepted auditing practices in tndia, ani
according to the information and expranations given to us, we have neither come
across any instance ot materiar fraud by the company or on the company by its
officers or employees, noticed or reported during the period, nor have we been
lnformed of any such case by the Management.

Section 197 of the Act does not apply to the private limited companies hencequestion of remuneration has paid in accordance with the requisite approvals
mandated by the provisions of section 197 read with schedule V to the Act ioes not
arise.

As the company is not a Nidhi company and the Nidhi Rures, 2014 are not appricabre
to it, the provisions of crause 3(xii) of the order are not appLicable to the companf.
According to the records of the company examined by us and the information and
explanation given to us, the company has entered into transactions with relatedparties in compliance with the provisions of sections L77 and 1gg of the Act. The
details of such related party transactions have been disclosed in the Financial
Statements as required by the applicable accounting standard.
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According to the records of the Company examined by us and the information and
explanatron given to us, the Company has not made any preferential allotment or
private placement of shares or fully or partly convertible debentures during the
period under review. Accordingly, the provisions of Clause 3(xiv) of the Order is not
applicable to the Company.

According to the records of the Company examined by us and the information and
explanation given to us, the Company is not required to be registered under Section
45-IA of the Reserve Bank of India Act, 1934. Accordingly, the provisions of Clause
3(xvi) of the Order are not applicable to the Company.

Place: Ahmedabad

For Prakash B.Sheth & Co.
Chartered Accountants
Firm Registration No. 035831

fg-+J
(Prakash B.Sheth)
Proprietor
Membership number: 036831Date: May 10, 2018
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According to the records of the Company examined by us and the information and
explanation given to us, the Company has not entered into any non cash transactions
with its directors or persons connected to its directors and hence provisions of
section 192 of the Companies Act, 2013 are not applicable to the company.



ANNEXURE - B

TO INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

(Referred to in paragraph 2(f) under "Report on Other Legal and Regulatory Requirements"
section of our report the members of PSP Projects & Proactive Constructions Private Limited
of even date)

Report on the Internal Financiat Controls over Financial Reporting under Clause (i)
of Sub-section 3 of Section 143 of the Companies Act, 2013 ("the Act")
We have audited the internal financial controls over financial reporting of PSP Projects &
Proactive Constructions Private Limited ('the Company') as of March 31,2018 in conjunction
with our audit of the standalone Ind AS financial statements of the Company for the year
ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

The Board of Director of the Company is responsible for establishing and maintaining
internal financial controls based on the internal control over financial reporting criteria
established by the Company considering the essential components of internal control stated
in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting issued
by the Institute of Chartered Accountants of India ('ICAI'). These responsibilities include the
design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were
operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, the
safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy
and completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial
information, as required under the Companies Act, 2013.

Auditor's Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over
financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the
Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting (the
"Guidance Note") and the Standards on Auditing prescribed under section 143(10) of the
Act, to the extent applicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an
audit of Internal Financial Controls. Those Standards and the Guidance Note require that we
comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable
assurance about whether adequate internal financial controls over financial reporting was
established and maintained and if such controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of
the internal financial controls system over financial reporting and their operating
effectiveness. Our audit of Internal financial controls over financial reporting included
obtaining an understanding of internal financial controls over financial reporting, assessing
the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design and
operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures
selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of the risks of material
misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error.

s. sH
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we belreve that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to providea basis. for our audit opinion on the company's internar financiar .Lntror,-iy=t.L or..financia I reporting.

B. SHf

Place: Ahmedabad

Date: May 10, 2018

lil ll:0laS31

Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reportang
A company's internar financiar contror over financiar reporting is a process designed toprovide reasonabre assurance regarding the reriabirity of fLanciar ,."po.ting 

-;na 
*,upreparation of financiar statements for externar purposes in accordance wiui generattyaccepted accounting principres. A company's iniernar financiar contror over financiarreporting includes those policies and procedures that (1) pertain to the maintenance orrecords that, in reasonabre detair, accuratery and fairry refrect the transactions anddispositions of the assets of the companyj (2) provioe reasonabre assurance thattransactions are recorded as necessary to permit 

-preparation 
of financiar statements inaccordance with generary accepted accounting piincipres, and thai rL.L,pll 

"^aexpenditures of the company are being made on'iy in accordance with authorizations ofmanagement and directors. of. the company; and (3) provide reasonuUf" urar.un""regarding prevention or timery detection of uniuthorized acquisition, use, or disposition ofthe company's assets that courd have a materiar effect on the financiar statements.
rnherent Limitations of rnternar Financiar contrors over Financiar Reporting
Because of the inherent rimitations of internar financiar contrors over financiar reporting.including the possibility of collusion or improper management override of controls, materialmisstatements due to error or fraud may occur and not"be detected. Arso, projections of anyevaluation of the internar financiar contrors over nnanciat reporting to 

'rrtr'."- 
p".ioa;, u."subject to the risk that the internar financiar contror over fina nciar-reportirg 

-o'!t 
;;;o."inadequate because of changes in conditions, or that the degree of 

'.o..,,priun."' *iin tn"policies or procedures may deteriorate

Opinion

In our opinion, to the best of formation and according to expranations given to us thecompany has, in aI materiar respects, an adequate internar financiar cont;rs:y;;-overfinancial reporting and such internar Financiar contrors over financiar reporting wereoperating effectively as at March 3r, 207a, based on the internar control over financiarreporting criteria estabrished by the company considering the essential 
"ornpon"nt, 

orinternar contror stated in the Guidance Noie on Audit of Internar Financiar contrors overFinanciar Reporting issued by the Institute of chartered Aicountants of India.

For Prakash B.Sheth & Co.
Chartered Accounta nts
Firm Reg istration No.036831fH
(Prakash B.Sheth)
Proprietor
Membership number: 036831



PSP PROJECTS & PROACTIVE CONSTRUCTIOilS PRIVATE UMITED
BATAITICE SHEET AS AT MARCH 31, 2018

(Rs. in takhs)
Note
t{o.

As at
March 31, 2018

As at
March 31, 2017

As at
Aprll 01, 2015Particulars

ASSEts
(1) on{urrent Agsets

(a) Property, Plant and Equipment
(b) Other lntanSible Assets
(c) FinancialAssets

(i) Other Financial Assets
(d) Deferred Tax Asset (Net)
(e) Other Non-current Assets
Total l{on-current Assets

(2) Current Asscts
(a) lnventories
(b) Financialtusets

(i) Trade Receivables
(iilCash and Cash Equivalents
(iii) Bank Balances other than (ii) above

(c) Other Current Assets
(d) Current Tax Assets (Net)
Total Curent Asscts
Total Assets

EQUrrY AND TIABI[lr|ES
(11 Equity

(a) Equity Share capital
(b) Other Equity
Total Equity

LIABIUTIES
(21 Current tiabllhles

(a) Financial Liabilities
(i) Borrowings
(iilTrade Payables
(iii) Other Financial Liabilities

(b) Other Current Liabilities
Total Currem Uabllltles
Total Liabllttles
Total Equlty and l,labllltles

105.03
0.25

132.38

0.32
131.44

0.39

515.91
95.65

362.50
t32.66

!27.28
1s8.63

0.83

3
4

5

6
7

717.U 627.85 418.57

6 26.47 504.49

9
10
10
7

11

607.74
8.52

454.64
41.25

58.10

978.09
16.69

455.38
135.21

69.57

851.52
2.43

454.54

2.L4
79.6L

1,4t6,7t 1,226.83 2,L59.41
2,134.55 1,854.69 2,578.OO

12

13

14

15

16
r7

500.00
(86.32)

500.00
|1268.94l,

500.00
(310.62)

413.5E 231.06 189,38

860.88
708.51

3.29
148.19

724.87
606.78

3.53
288.45

151.49
L,234.t4

14.14

984.8s
L,720.87 1,523.53 2,388.62
L,720.87 1,623.63 2,388.62

134.ss .69

The Notes on Account form lntetral part of the Flnanclal Statements 1 As pe, our report of even date)
For Prakash B. Sheth & Co.

Chartered Accountants
lCAl Flrm Reg. t{o. -10&169W

For on of the Board of DlrectoB
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Shllpaben P, Petel
Dlrector
(DlN:022615:t4l

Prakash B, Sheth
Proprietor
Membership No.- 036E31
Place : Ahmedabad
Date:May10,2018

Company Secretary
Place : Ahmedabad
Date : May 10, 201t
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Shreya Shah
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PSP PROECTS & PROACTIVE COI{STRUCTIONS PRTVATE UMIIED
STATEMEI{T Of PROFTT AND LOSS FOR IHE YEAR EI{DED MARCH 31, 2018

(Rs. in Lakhs)

Note No.
Year ended

March 31, 2018
Year ended

March 31, 2017

I

l

18

19

20
ZL

28
28
28

Revenue From Operations
Other lncome
Total lncome (l+ll)

IV EXPENSES

Cost of Construction Material Consumed
Changes in lnventories of Work-in-Progress
Sub-Contracti ng Expenses
Construction Expenses
Employee B€nelrts Expense
Finance Costs

Depreciation and Amortizatlon Expense
Other Expenses

Total Expens€5 (tV)

V Ptofft Before Tax (lll-lv)

Vl Tax Erpense:
(a) Current Tax
(b) MAT Credit Entitlement
(c) Deferred Tax

Vll Profit for the year (V-Vl)

Vlll Other Comprehensive lncome
A ltems that will not be reclassified to profit or loss

- Remeasurement expenses of Dellned benefit plans
B (i) ltems that will be reclassified to profit or loss

- Net fair value gain on investment in debt instruments
through OCI

(ii) Income tax expenses relating to items that will be
reclassified to profit or loss

lX Total Other Comprehenslve lncome (Vlll(A) + Vlll(Bll

X Total Comprehenslve lnEome for the year (Vll+lx)

Xl Earnlngs per equity share:

3,491.12

37.61

5,157.39
38.90

3,522.79 5,206.29

22

23
24

25

26

!,246.9r, 5,L22.71

275,48 83.58

56.25
(s6.2s)

93.26

15.93
(1s.e3)
41.90

182.62 41.68

182.62 41.68

Basic and Diluted (Face value Rs. 10 per equity share) 27 3.6s 0.83
The Notes on Account form lntegral pan ofthe Ftnanclal Statements 1to :r8 r our report of even datel
For Prokash 8. Sheth & Co.
Chartered Accountants
lCAl Flrm Re& No. -108069W

For of the Board of Dhectors

S-A{2++et_

Prakash B. Sheth
Proprletor
Membership No.- 036831

--E-[Ei-ailEfiers?Eel

Dlrectol
(DlN: qr0376f,\3)
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Shreye Shah
Company Secretary
Place : Ahmedabad
Date : May 10, 2018

Shllpaben P. Patel
Dlrestor
(DlN: 022615:,41
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Particulars

1,906.98 2,463.s3
_ 443.7!

tL6.7A 154.84
1,090.21 1,890.08

o.22
59.55 4L.42
30.36 36.22
42.41 92.91

Place : Ahmedabad
Date : May 10, zolt



PSP PROJECTS & PROACTIVE CONSTRUCTIONS PRIVATE TIMITEO

STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2018
(Rs. in Lakhs)

Particulars
Year ended

March 31, 2018

Year ended
March 31, 2017

A Cash flow from operating activitles
Profit before tax
Adjustments for :

Finance costs
Depreciation and amortisation expense
lnterest lncome
Profit on Sale of Asset

Operatint Proflt before workint capital changes

Movements in working capital:
(lncrease)/Decrease in lnventories
(lncrease)/Decrease in trade receivable
(lncrease)/Decrease in other assets

lncrease/(Decrease) in trade payables

lncrease /(decrease) in other liabilities
Cash generated from operations:
Direct taxes paid (net)

l{et cash tenerated from operatint activlties (A)

C Cash flow from financing activities :

Proceeds from current borrowings
lnterest paid

Net cash (used) in Financing activities (C)

NET INCREASE IN CASH AND CASH EQUIVATENTS [(A} + (B) + (C}I

Add: Cash and cash equivalents as at betinning of the year
Cash and cash Equlvalents as at the end of the year

275.88

59.77
30.36

(31.67)

83.58

38.97
36.22

(3s.6s)
(0.04)

333.74

30.11

1243.78l,
(1ls.30)
707.?3

(140.s0)

123.04

447.9r
370.35

(140.43)
(531.36)
(7O?.O7)

(34.00) (s37.s0)

(2.e4) i.37 .42r.

o.37
o.74

35.69
0.10

3L.67
28.83 (0.62)

136.01
(s9.17)

573.38
(38.97)

534.41

(6.0e) (8.17)

4.52 16.69
2.41 8.52

ll.lto.0$tl
tRt{:10t069t1
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B Cash flows from investlng activities
Payment for property, plant and equipment (PPE)

Proceeds on sale of Fixed Asset
Purchase of term deposits (net)
lnterest received

Net cash (uted) in lnvestint activities (Bl

(71.76) (4.46)
(111.76) (s41.96)

76.84



PSP PROJECIS & PROACIIVE CONSTRUCTIONS PRIVATE IIMITED
STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR EI{DED MARCH 31, 2018

{Rs. in Lakhs)
Note to Cash Flow Statement:

I The above Cash Flow Statement has been prepared under the 'lndirect method' as set out in the lnd AS - 7 Statement of Cash

Flow.

2 cash And cash Equivalents comprises of Rs. in lakhs]

Particulars
As at

March 31, 2018

As at
March 31, 2017

As at
April 01, 2016

cash on hand
Balances with banks

ln current accounts
ln deposit accounts (Maturity less than 3 months)

CASH AND CASH EQUIVATENTS AS PER NOTE 10
CASH AND CASH EqUIVALENTS AS PER CASH FIOW STATEMENT

0.50

1.93

0.38

8.14

3.09

13.60

2.43 8.52 16.69

2,43 8.52 16.69

3 Disclosure as required by lnd AS 7

Reconciliation of liabilities arising from financing activities
As at March 31, 2018 (Rs. in Lakhs)
Particulars Opening Balance cash Flows Non Cash closing Balance
Current Borrowings
Total liabilities from financing activities

724.47
724.87

135.01
136.01

860.88
860.88

As at March 31,2017 (Rs. in Lakhs)
Particulars Opening Balance cash Flows Non Cash Closing Balance
Current Borrowings
Total liabilities from financinE activlties

151.49
151,49

573.38
s73.38

724.87
724.47

The Notes on Account form lntegral part of the Financial Statements I to 38 r our report of even date)
For Prakash B. Sheth & Co.
Chartered Accountants
lCAl Firm Reg. No. -108069W

For of the Board of Directors
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Membership No.-
Place:
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Director
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Director
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PsP PROJECIS & PROACflVE CO STRUCTIONS PRIVATE IIMITED

STATEMEI{T Of CI{ANGES I EQUI'Y FOR IHE YEAR ENDED MARCH 31, M$

a. Eqqtty Sharc Cipltalr (R!. ln Lakhi)
A! at As 8t

March 31,2018 M.rch 3L 2017

Balanc! .t thG b€dnnlu qf ihe yc.r
Changes In equity share capitaldurinS the year

Balance al the cnd ofth. year

500.00 500.00

s00.@ 500.00

b. Other Equltyl

Partlculars Total

Balanc€ as at Ap.il 01, 2016 (A)

Additions durln8 the year:

Profrt for the year
Total ComDrcheoiiv€ ln.ome ror the year 201&17 (8)

Ealance ai at Mardr 3r" 2017 (C)= {A} + (8)

Additlons dqring the year:

Profit for the year

Tot lComprehenslve lncome forthe year 2017-r.8 (O)

(3r0.62) (310.52)

{268.e4) (268.94)

41.68 41.58
41.58 41.68

782.62 L42.62

L82.62 182.52
Balan@ a3 at MaGh 201t +

The l{otGs on Account torh lntegral p.rt of th. Finan.lal Stat.m€nts 1 to 38 (Ar p€r oul
for

d.tG)
the Board ot Dlreqto6For Prakash B. Sheth & Co.

Chartelcd Aacauntants
ICA Flnr R!t. No. -r.o8lr@W s.(fiaaar-'

Pe+-**
olmator
(Dl : 00(,:1763*,

\w&v
Shr.y. ShEh +
Company s€craary
Pbcc : Ahmedabed
Ir.t I May 10,2Ou

Shllpabln P. Patel

Dlrector
(Olt{: 021615:i4)

P.akash B. Sheth
Pioprletor
Membelshlp ilo.- 036831

ll.llo.03$3
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Partkula]s

RaaaEar & sumlujffiTffiH""

Place: Ahmedabad

Oate:May10,2018



1. Company Ot erview:

PSP Projects & Proactive Constructions Private Limited ('the Company'') is a private limited
company domiciled in lndia and has its registered office in Ahmedabad, Gujarat, lndia. The
company has been incorporated under the provisions of Company's act 2013.

The company is engaged in Construction of commercial Projects.

2. Signmcant Accounting Policies, Key Accounting Estimates & rudgement:

2.1 Basis of preparation of financial statements:

These financial statements of the Company have been prepared in accordance with lndian
Accounting Standards ('lnd AS') as notified under section 133 of the Companies Act, 2013, read
with Rule 3 of the Companies (lndian Accounting Standards) Rules, 2015 and Companies (tndian
Accounting Standards) Amendment Rules, 2016.

These financial statements for the year ended March 31, 2018 are the Company's first lnd AS

financial statements.

The Company had prepared its financial statements for all periods up to and including the year

ended March 31, 2017, in accordance with Accounting Standards notified under the Section 133 of
the Companies Act, 2013, read together with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014
('Previous GAAP'). Detailed explanation on how the transition from previous GAAP to tnd AS has

affected the Company's Balance Sheet, financial performance and cash flows is given under Note
29.

These financial statements have been prepared and presented under the historical cost
convention, on the accrual basis of accountinS except for certain financial assets and financial
liabilities that are measured at fair values at the end of each reporting period, as stated in the
accounting policies set out below. The accounting policies have been applied consistently over all
the periods presented in these finan€ial statements.

2.2 Functional and presentation currency:

These financial statements are presented in lndian Rupees (lNR), which is also the Company's
functional currency. All amounts have been rounded-off to the nearest lakhs, unless otherwise
stated.

2,3 Key accounting estimates and judgements:

The preparation of the Company's financial statements requires the management to make
judgements, estimates and assumptions that affect the reported amounts of revenues, expenses,
assets and liabilities, and the accompanying disclosures, and the disclosure of contingent liabilities.
Uncertainty about these assumptions and estimates could result in outcomes that require a

material adjustment to the carryinB amount of assets or liabilities affected in future periods.
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PSP Projects & Proactive Constructions private Limited
Notes to the Financial Statements

2.4

Crhical accounting estimates and assumptions
The key assumptions concerning the future and other key sources of estimation uncertainty at the
reporting date, that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts
of assets and liabilities within the next financial year, are described below:

b) lncome taxes:

The companfs tax jurisdiction is lndia. significant judgements are involved in estimating
budgeted profits for the purpose of paying advance ta& determining the provision for income
taxes, including amount expected to be paid/recovered for uncertain tax positions.

Current / Non-Current Classiflcation:

Any asset or liability is classified as current if it satisfies any of the following conditions:
i' the asset/liability is expected to be realized/settled in the company's normal operating cycle;
ii. the asset is intended for sale or consumption;
iii. the asset/liability is expected to be realized/settled within twelve months after the reporting

period;

iv. the asset is cash or cash equivalent unless it is restricted from being exchanged or used to
settle a liability for at least twelve months after the reporting date;

v. ln the case of a liability, the company does not have an unconditional right to defer
settlement of the liability for at least twelve months after the reporting date.

All other assets and liabilities are classified as non-current.

Deferred tax assets and liabilities are classified as non-current assets and liabllities

For the purpose of current/non-current classification of assets and liabilities, the company has
ascertained its normal operating cycle as twelve months. This is based on the nature of services
and the time between the acquisition of assets or inventories for processinB and their realization
in cash and cash equivalents.

Property, Plam & Equipment:

a) Measurement at recosnition:

Property, plant and equipment are stated at cost, net of recoverable taxes, trade discount
and rebates less accumulated depreciation and impairment losses, if any. Such cost includes

I'l.lto.03S3
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a) Prooertv, Plant and Eouipment:

Property, Plant and Equipment represents a significant proportion of the asset base of the
Company. The charge in respect of periodic depreciation is derived after determining an
estimate of an asset's expected useful life and the expected residual value at the end of its
life, The useful lives and residual values of company's assets are determined as per schedule
ll of Companies Act, 2013 at the time the asset is acquired and reviewed periodically,
including at each financialyear end. The lives are based on historical experience with similar
assets as well as anticipation of future events, which may impact their life, such as changes
in technical or commercial obsolescence arising from changes or improvements in production
or from a change in market demand of the product or service output of the asset.

2.5



PSP Projects & Proactive Constructions Private Limited
Notes to the Financial Statements

2.6

purchase price, borrowing cost and any cost directly attributable to bringing the assets to its
working condition for its intended use, net charges on foreign exchange contracts and

adjustments arising from exchange rate variations attributable to the assets.

Subsequent costs are included in the asset's carryinB amount or recognised as a separate

asset, as appropriate, only when it is probable that future economic benefits associated with
the item will flow to the entity and the cost can be measured reliably.

b) Depreciation:

Depreciation on each part of an item of property, plant and equipment is provided using the

Written down Value (WDV) Method based on the useful life of the asset as prescribed in

Schedule ll of the Companies Act, 2013.

c) Derecognition:

The carrying amount of an item of property, plant and equipment is derecognized on disposal

or when no future economic benefits are expected from its use or disposal. The gain or loss

arising from the Derecognition of an item of property, plant and equipment is measured as

the difference between the net disposal proceeds and the carrying amount of the item and

is recognized in the Statement of Profit and Loss when the item is derecognized.

lntanglble Assets:

a) Measurement at recognition:

lntangible assets i.e. Software acquired separately are measured on initial recognition at cost.

Subsequently, intangible assets are carried at cost less accumulated amortization and

accumulated impairment loss, if any.

b) Amortization:

lntan8ible Assets are amortized on a Straight-Line basis over the estimated useful economic
life. The amortization expense on intangible assets is recognized in the Statement of Profit

and [oss. The estimated useful life of software is considered 5 years.

The amortization period and the amortization method for an intangible asset is reviewed at

the end of each financial year. lf any of these expectations differ from previous estimates,

such change is accounted for as a change in an accounting estimate.

c) Derecosnition:

The carrying amount of an intangible asset is derecognized on disposal or when no future
economic benefits are expected from its use or disposal. The gain or loss arising from the
Derecognition of an intangible asset is measured as the difference between the net disposal

proceeds and the carrying amount of the intangible asset and is recognized in the Statement

of Profit and Loss when the asset is derecognized
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The useful lives, residual values of each part of an item of property, plant and equipment and

the depreciation methods are reviewed at the end of each financial year. lf any of these

expectations differ from previous estimates, such change is accounted for as a change in an

accounting estimate.
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2.8

2.9

€

Borrowlng Costs:

Borrowing cost includes interest, amortization of ancillary costs incurred in connection with the
arrangement of borrowings and exchange differences arising from foreign currency borrowings
to the extent they are regarded as an adjustment to the interest cost.

Borrowing costs, if any, directly attributable to the acquisition, construction or production of an
asset that necessarily takes a substantial period of time to get ready for its intended use or sale
are capitalized. All other borrowing costs are expensed in the period in which they occur.

The Company assesses at each reporting date as to whether there is any indication that any
property, plant and equipment and intangible assets or group of assets, called cash generating
units (CGU) may be impaired. lf any such indication exists, the recoverable amount of an asset or
CGU is estimated to determine the extent of impairment, if any. When it is not possible to
estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable
amount of the cGU to which the asset belongs.

An impairment loss is recognised in the statement of profit and Loss to the extent, asset's carrylng
amount exceeds its recoverable amount. The recoverable amount is higher of an asset's fair value
less cost of disposal and value in use. value in use is based on the estimated future cash flows,
discounted to their present value using pre-tax discount rate that reflects current market
assessments of the time value of money and risk specific to the assets.

The impairment loss recognised in prior accounting period is reversed if there has been a change
in the estimate of recoverable amount.

b)
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lmpalrment of non-flnancial assets:

Assets that are subject to depreciation and amortization are reviewed for impairment, whenever
events or changes in circumstances indicate that carrying amount may not be recoverable. Such

circumstances include, though are not limited to, significant or sustained decline in revenues or
earnings and material adverse changes in the economic environment.

lnventory:

a) ConstructionMaterials:

Construction materials are valued at lower of cost or net realizable value, on the basis of
weighted average method after providing for obsolescence and other losses, where
considered necessary. Cost of inventory comprises all costs of purchase, duties, taxes (other
than those subsequently recoverable from tax authorities) and all other costs incurred in
bringing the inventory to their present location and condition.

Work in Prosress:

Work-in-progress represents cost incurred directly in respect of construction activity and
indirect construction cost to the extent to which the expenditure is related to the
construction or incidental thereto is valued at lower of cost or net realizable value.

(L
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2.10 Financial lnstrument:
A financial instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and a

financial liability or equity instrument of another entity.

Financial Assets:

a) lnitial recosnition and measurement:

All financial assets are initially recognized at fair value. Transaction costs that are directly
attributable to the acquisition of financial assets, which are not at fair value through profit or
loss, are adjusted to the fair value on initial recognition. Purchase and sale of financial assets

are recognised using trade date accounting.

b) Subseouentmeasurement:

i, Financial assets measured at amortized cost:
A financial asset is measured at amortised cost if it is held within a business model whose
objective is to hold the asset in orderto collect contractual cash flows and the contractual
terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are solely
payments of principal and interest on the principal amount outstanding.

ii. Financial assets measured at fair value through other comprehensive income (FWOCI):

A financlal asset is measured at FVTOCI if it is held within a business model whose
objective is achieved by both collecting contractual cash flows and selling financial assets

and the contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows
that are solely payments of principal and interest on the principal amount outstanding.

iii. Financial assets measured at fair value throuSh profit & loss (FVTpL):

A financial asset which is not classified in any of the above categories are measured at
FWPL.

ln accordance with lnd AS 109, the Company uses'Expected Credit Loss, (ECL) model, for
evaluating impairment of financial assets other than those measured at fair value through
profit and loss (FWPL).

Expected credit losses are measured through a loss allowance at an amount equal to:

1. The l2-months expected credit losses (expected credit losses that result from those
default events on the financial instrument that are possible within 12 months after the
reporting date); or

2. Full lifetime expected credit losses (expected credit losses that result from all possible

default events over the life of the financial instrument)

Fortrade receivables Company applies 'simplified approach'which requires expected lifetime
losses to be recognised from initial recognition of the receivables. The Company uses

historical default rates to determine impairment loss on the portfolio of trade receivables. At
tl.lto.0H3l
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c) lmoairment of financial assets:
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2.rt

every reporting date these historical default rates are reviewed and changes in the forward
looking estimates are analysed.

For other assets, the Company uses 12 month ECL to provide for impairment loss where there
is no significant increase in credit risk. lf there is significant increase in credit risk full lifetime
ECL is used.

Financial Liabillties

a) lnitial recosnition nd measurement:

All financial liabilities are recognized at fair value and in case of loans, net of directly
attributable cost. Fees of recurring nature are directly recognised in the Statement of Profit
and Loss as finance cost.

b) Subseduent easurement:

Financial liabilities are carried at amortized cost using the effective interest method. For

trade and other payables maturing within one year from the balance sheet date, the
carrying amounts approximate fair value due to the short maturity of these instruments.

DerecoSnition of financial instruments
The Company derecognizes a financial asset when the contractual rights to the cash flows from
the financial asset expire or it transfers the financial asset and the transfer qualifies for
derecognition under lnd AS 109. A financial liability (or a part of a financial liability) is

derecognized from the company's Balance sheet when the obligation specified in the contract is

discharged or cancelled or expires.

Fair Value:

The company measures financial instruments at fair value in accordance with the accounting
policies mentioned above. Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to
transfer a liability in an orderly transaction between market participants at the measurement
date. The fair value measurement is based on the presumption that the transaction to sell the
asset or transfer the liability takes place either:

. ln the principal market for the asset or liability, or

. ln the absence of a principal market, in the most advantageous market for the asset or
liability

All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the financial statements
are categorized within the fair value hlerarchy that categorizes into three levels, described as

follows, the inputs to valuation techniques used to measure value. The fair value hierarchy gives

the highest priority to quoted prices in active markets for identical assets or liabilities (Level 1
inputs) and the lowest priority to unobservable inputs (level 3 inputs).

Level 1 - quoted (unadjusted) market prices in active markets for identical assets or liabilities
Level 2 - inputs other than quoted prices included within Level 1 that are observable for the
asset or liability, either directly or indirectly
Level 3 - inputs that are unobservable for the asset or liability
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2.t3

Assets and liabilities that are recognized in the financial statements at fair value on a recurring

basis, the Company determines whether transfers have occurred between levels in the hierarchy

by re-assessing categorization at the end of each reporting period and discloses the same.

Contract revenue:

Contract revenue includes the initial amount agreed in the contract plus any variations in contract
work claims and incentive payments, to the extent that it is probable that they will result in

revenue and can be measured reliably.

When the outcome of a construction contract can be estimated reliably, contract revenue is

recognised in the statement of profit or loss in proportion to the stage of completion of the
contract. The stage of completion is assessed by reference to surveys of work performed. When
the outcome of a construction contract cannot be estimated reliably, contract revenue is

recognised only to the extent of contract costs incurred that are likely to be recoverable.

Full provlsion is made for any loss in the year in which it is first foreseen

Cost incurred towards future contract activity is classified as project work in progress.

Sale of soods:

Revenue from sale of goods is recognized when the Company transfers all significant risks and
rewards of ownership to the buyer, while the Company retains neither continuing managerial
involvement nor effective control over the goods sold.

lnterest:

lnterest income is recognized using effective interest method.

lncome Taxes:

The tax expense for the period comprises current and deferred tax. Tax is recognised in Statement
of Profit and Loss, except to the extent that it relates to items recognised in the comprehensive
income or in equity. ln which case, the tax is also recognised in other comprehensive income or
equity.

a) Current tax:

Yeq-
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2,t2 RevenucRecognition:

Revenue is recognized when it is probable that economic benefits associated with a transaction

flows to the Company in the ordinary course of its activities and the amount of revenue can be

measured reliably. Revenue is measured at the fair value of the consideration received or
receivable.

Current tax is the amount of income taxes payable in respect of taxable profit for a period.

Taxable profit differs from 'profit before tax' as reported in the Statement of Profit and Loss

because of items of income or expense that are taxable or deductible in other years and items

that are never taxable or deductible in accordance with applicable tax laws. Current tax is

measured using tax rates that have been enacted by the end of reporting period for the
amounts expected to be recovered from or paid to the taxation authorities.



2.14

MAT credit entitlement represents the amounts paid in a year under Section 115.,8 of the
lncome-tax Act, 1961 (1T Act') which is in excess of the tax payable, computed on the basis

of normal provisions of the lT Act. Such exoess amount can be carried forward for set off in
future periods in accordance with the relevant provisions of the lT Act. Since such credit
represents are source controlled by the Company as a result of past events and there is

evidence as at the reporting date that the Company will pay normal income-tax during the
specified period, when such credit would be adjusted, the same has been disclosed as "MAT
Credit entitlement'', in the balance sheet with a corresponding credit to the Statement of
Profit and Loss, as a separate line item. Such assets are reviewed at each reportinS date and
written down to reflect the amount that will not be available as a credit to be set off in future,
based on the applicable taxation law then in force.

b) Deferred tax:

Deferred tax is recognised on temporary differences between the carrying amounts of assets

and liabilities in the financial stat€ments and the corresponding tax bases used in the
computation of taxable profit.

Deferred tax liabilities and assets are measured at the tax rates that are expected to apply in

the period in which the liability is settled or the asset realised, based on tax rates (and tax
laws) that have been enacted or substantively enacted by the end of the reporting period.

The carrying amount of deferred tax liabilities and assets are reviewed at the end of each

reporting period

c) Presentation of current and deferred tax:

Current and deferred tax are recognized as income or an expense in the Statement of Profit

and Loss, except when they relate to items that are recognized in Other Comprehensive

lncome, in which case, the current and deferred tax income/ expense are recognized in Other
Comprehensive lncome.

The Company offsets current tax assets and current tax liabilities, where it has a legally

enforceable right to set off the recognized amounts and where it intends either to settle on
a net basis, or to realize the asset and settle the liability simultaneously. ln case of deferred

tax assets and deferred tax liabilities, the same are offset if the Company has a legally

enforceable right to set off corresponding current tax assets against current tax liabilities and

the deferred tax assets and deferred tax liabilities relate to income taxes levied by the same

tax authority on the Company.

Provlsion & Contlntenciesi

The Cornpany recognizes provisions when a present obligation (legal or constructive) as a result

ofa past event exists and it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits

will be required to settle such obligation and the amount of such obligation can be reliably

estimated.

lf the effect of time value of money is material, provisions are discounted using a current pre-tax

rate that reflects, when appropriate, the risks specific to the liability. When discounting is used,

the increase in the provision due to the passage of time is recognized as a finance cost.SH
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A disclosure for a contingent liability is made when there is a possible obligation or a present

obligation that may, but probably will not require an outflow of resources embodyin8 economic

benefits or the amount of such obligation cannot be measured reliably. When there is a possible

obligation or a present obligation in respect of which likelihood of outflow of resources

embodying economic benefits is remote, no provision or disclosure is made,

2.15 Lease Accounting:

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all
the risks and rewards of ownership to the lessee. All other leases are classified as operating leases.

ln respect of assets taken on operating lease, lease rentals are recognized as an expense in the
Statement of Profit and Loss on straight line basis over the lease term unless

a) Another systematic basis is more representative of the time pattern in which the benefit is

derived from the leased asseU or

2,!6 Se8mentReportlns:

Operating seSments are reported in a manner consistent with the internal reporting provided to
the Chief Operating Decision Maker (CODM) of the Company. The CODM is responsible for
allocating resources and assessing performance of the operating segments of the Company.

2.L7 Earnlngs per share:

Basic earnings per share is calculated by dividing the net profit or loss for the year attributable to
equity shareholders by the weighted average number of equity shares outstanding during the
year.

2.18 Cash Flow Statement:

Cash Flow are reported using the indirect method, whereby profit for the period is adjusted for
the effects of transactions of a non- cash nature, any deferrals or accruals of past or future
operating cash receipts or payments and item of income or expenses associated with investing
or financing cash flows. The cash flows from operating, investing and financing activities of the
company are segregated.

2.19 Cash and Cash Equivalents:

Cash and Cash equivalents for the purpose of Cash Flow Statement comprise cash and cheques
in hand, bank balances, demand deposits with banks where the original maturity is three months
or less and other short term highly liquid investments.

2.2O Events after reportlng date:
Where events occurring after the Balance Sheet date provide evidence of conditions that existed

at the end of the reporting period, the impact of such events is adjusted within the financial
statements. Otherwise, events after the Balance Sheet date of material size or nature are on ly
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disclosed.

b) The payments to the lessor are structured to increase in the line with expected general

inflation to compensate for the lessor/s expected inflationary cost increases
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2.2L First nme Adoption of lnd AS:

The Company has adopted lnd AS with effect from April 1, 2017 with comparatives being

restated. Accordingly, the impact of transition has been provided in the Opening Reserves as at
April 1, 2016. The figures for the previous period have been restated, regrouped and reclassified

wherever required to comply with the requirement of lnd AS and Division ll of Schedule lll to
Companies Act, 2013.
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PsP PRo.,ECIS & PROACNVE COT{SINUCNO S PRIVATE UMITED

NOTES TO FtI{A CtAt STATEMEI{Ts FOi THC YEAR Ei{DED MARCH 31, 2018

3 Propsrty, Plant end Equlpment

(R3. ln tskhs)

Particulars
Fumltur€ &

Fi.tu.!
Plant& Ofice

Equlpment Equipments
Comput 6 V.hlcl6 Totel

6rois Carylu amount
Co6t / Delmed cost as at Aprtl0l, 2016
Additions

Dedudions
A5 .t M.rdr 31,2017
Additions
Deductions

Ar at Mrrch 31, 2018

A(.umslated depreciation
As at Aprll 1,2016
Depreciation for the year

Deductions
As at March 31, 20r,7

Depreciatlon forthe year

Deductlons

As at Me.ch 31, 2018

llet carrylng amount
As at Mrrdr 31, 2018
A5 at March 31,2017
A5 at Aprll 01, 2015

1.38

0.39

0.20 137.58

37.4?

o.r7

2.04 7.79

2.94 2.94

0.20 166.38 1.77 2.04 7.79 t77.54

0.01
0.05

0.06
0.40

0.43
2.72

6.15

35.15

0.04

5.41

32.43

0.04

0.24
1.15

0.06 ?7.u 0.46 1.39 2.55 42.26
0.04 28.08 0.31 0.41 1.45 30.29

0.10 65.88 0.77 1.80 4.00 72,55

0.24 3.19 10s.03
0.14 t25. 1.31 0.65 4. 132.38
0.19 t2t,37 1.32 1.80 6.76 1t1.4

Note:

Carryint values of other items of property, plant and equipment are in accordance with the requirements of lnd
AS 16 - Property, Plant and Equlpment. (Refer Note 29).

4 Other lntantlbb assets

Particulars
Comp{rt€r

softwalls
Total

Additions

Dedudions
As at March 31,2017
Additions

Deductions

A5 at March 31,2018

Accumulated dcpreclatlon
As at Aprll 01, 2016
Depreciation for the year

Deductions

As at March 31, Zol7
Depreciation for the year

Dedudlons
As at M.rch 31,2018

et carrylnS amount
As at Mrrsh 31, 2018
As at M.rdr:11,2017

0.40 0./t0

0.40 0.40

0.01

0.07

0.01

0.07

0.08 0.08
o.o7 0.07

0.15 0.15

0.25 0.2s
0.32

B

€q
+
a) c)I

+

0.40 0,/O

As at 2016

4c

0.39 0.39

0.20 163.44 7.77 2,U 7.19 171,4

126,77

37.U
0.37

0.10 1@.50 1.00

Gross Carryin! amount
Cost ai at Aprll01, 2015

0.32
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I{OTES TO FII{ANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR EI{DED MARCH 3I, 2018

5 Other financial Assets

Particulars

(Rs. in Lakhs)

As at
Mar(h 31, 2018

As at
March 31, 2017

As at
Ap l01,2016

Non-cultent
Unsecurcd, consldered good
Security deposits

Retention deposits and other deposits
24.04

492.87
24.O4

338.46
24.79

103.09
516.91 362.50 t27.2A

5 Dcferred Tax Ars€ts

Particulars As at
March 31, 2018

tuat
March 31, 2017

As at
Ap 101,2016

Deferred Tax Asset

Tota I

95.65 132.66

132.66
158.53

158.63

Deferred tax liabilitles) ln relation to:

Panlculars As at
March 31, 2018

tu.t
March 31, 2017

openln! balanc.
Losses Brought Forward
Property, plant aod equipment
MAT Credit Entitlement

113.30

3.43

15.93

760,27

(1.64)

Total
132.66 158.53

Reco&lsed ln Proft or loss
losses Brought Forward
Property, plant and equipment
Expenses allowable on actual payment
MAT Credit Entitlement

(8s.13)

(8.13)
146.97\

5.07

56.25 15.93
,o1

28.t7
(4.70)

72.78

113.30

3.43

15.93

5
closlnt balance
Losses BrouBht Forward
Property, plant and equipment
MAT Credit Entitlement
Total

95.65 132.66

7 Other assets

Particulars As at
Ma.ch 31, 2018

As at As at

Non-curtent
Unsccured, consldered tood
CapitalAdvances

Total
Current
Unsecured, consldered tood
Advances to vendors
Balance with Govemment authorities

March 2017 Aprilo 2016

0.83

0,83

0.28 8.15

32.s4

0.56

81.49
53.25

o.47
Prepaid Expenses

Total

8 lnventolies

Particulars

2,t4 135.21

As at
March 31, 2018

As at As at
Aprll 01, 20163t,2017

Constr!ction Materials
Work-in- Progress

Total

26.47 56.58 60.78

443.7 7
26.47

edab,

fRN I r,e16W
Ahm

c,
9
+

AC

*()
!

The cost of inventories recognised as an is disclosed in Note 20 & 21

March

55.58 504,49

Total

95.65

Total

1.86

41 .25



PSP PROJECTS & PROACT]VE CONSIRUCT|o'{5 PRIVATE I.IMITED
I{OTES TO FI{ANC|AI STATEMEi|TS FOR THE YEAR E|{DED MAnCH 31, 2Ol8

9 Trade Recelvables
(Rs. in Lakhs)

Particulars As at
March 31, 2018

As at
March 3L 2017

As at
Apdl 01, 2016

al Uns€€ured, considered good

From related parties (Refer Note 33)

From others
44.45

807.07

4.99

602.75 978.09
Total 851.52 607.74 978.09

Partlculars As at
March 31, 2018

As at
March 31,2017

As at
April 01,2016

Cash and Cash Equlyalents
Cash on Hand

Balances with banks

ln current accounts
ln deposit accounts (Refer Note 10.1 below)

1.93

454.54

8.14

454.64
13.60

455.38

0.50 0.38 3.09

sub Total 455.97 453.16 472.07
Less: Fixed deposits having maturity more than 3 months &

less than 12 months shown under other bank balances
454.54 454.64 455.38

Total 2.43 8.52 16.69
Other Bank Balances

ln deposit accounts
(Maturity more than 3 months & less than 12 months

454.54 454.64 455.38

Total 454,54 454.64 455.38

10.1 The delails of Flxed deposits pledged rflith bank/cllents as given b€low:

Parliculars As at
March 31, 2018

As at
March 31, 2017

Asat
April 01, 2015

Fixed deposits pledged with banks as security against credit facilities 454.54

Total 454.54 454,64 455.38

11 Current fax Assets

Particular5 As 3t
Mardr 31, 201E

tuat
Maich 31, 2017

As at
Aprll 01, 2015

Current Tax Assets {Net 19.67 58.10 59.57
Total 79,61 58.10 59.57

llmedabad

ll.lto.03683l

q
HFq

eY

DA

oo
to-

10 Cash and Bank Balanc6

454.64 455.38

fRtl r10[069Ii



PSP PROECN' & PiOACTIVE CONSTRUCTIOI{S PRIVAIE I.IM|rED
NOTES TO FINAI{OAI STATEMEiTS FOR lHE YEAR ENDED MARCH 31, 2Ot8

(Rs. in Lakhr)

Partic!lars As at Ar at
March 31, 2018 March 31, 201,

Ar at
Aprll 01, 2016

Authorised Equity Share Capltal
50,00,000 (previous year - 50,oO,OOO and Aprit 01, 2O1E - 5O,O0,mO) Equity Shares of Rs. 10
each

lssurd, Subscribed and pald up capltal
50,00,m0 (previous yea. - 5O,OO,O0O and Aprit 01, 2016 - 50,00,000) Equtty Sha.es of Rs. 10
each fully paid up

500.00 500.00 500.00

500.00 500.00

500.00 s00.00 500.00

500.00 500.00 5m.00

Reconciliation of sh.ret

Parti.ulars

at th. .nd at the end ofthe
As at Mardt 31, 2018 Ar at March 31, 2017 As at Aprll 01, 2Ot6

No. of Shares Rs. in Lakhs No. ofshares Rs.ln lakhs No. of sha.es Rs. in Lakhs
At the 500.00 yn.oo 50,00,000
At the end of the 500.(x) 500.00

(b) T.rms & Rights attachGd to e.ch clas ot share5;

- The Company has only one class of equity sha.es having par value of Rs. 10 per share.
- Each holder of equity shares is entitled to one vote per share,
- In the event of the liquldatlon of the company, the holders of equity shares wlll be entitled to receive remainin8 assets

of the company. The distrlbution will be ln proportion to the number of equity shares held by the shareholders.

(c) shares h€ld by shareholders each holdinr more than 5 % of the shares

500.00
soo.00

Name of the Shareholders A5 et March 31, 20tE A5 at March 31, 2017 A5 at April 01, 2016
No. of shares % No. of sharei % No. of shares %

PROACTIVE CONSTRUCTIONS PVT LTD

13 Oth€r equiw

37,00,000

13,00,000

74.00%

26.00%

37,00,000

13,00,000

74.00%

26.00%

74.00% 37,00,000

26.00% 13,00,000

Partlculars

Ealance as at Apdl 01, 2015 (A)
Additions during the year:
Proflt for the year
Total CompreheDsive lncome for the year 201A17 (B)
Balance a3 at March 31, 2017 (C) = (A) + (B)
Additions duriG the year:
Proflt for the year
Total Comprehenslve lncome for the year 20f7- (O)

General Reserve

Reserves & Surplus D€bt

lnstrumcnts
through OCI

S€cudties
Premium

Re{alned

Eamlngs
Total

(310.621 (l10.52)

41.58 41.68
41.68 41.6a

(258.94) (258.94

782.62 t82.62
t42.52 182.62Balancr as at March 2018 E

il.lo. 036ttt

tRll:10E$tll
Ahmeda

DAC

*o-*

B. SH

t2 Eoultv Share Caoital

5(x,.00

beginnins of the year 50,00.000

PSP PROJECTS LIMITED

+



PSP PROJECTS & PNOACTTVE COiISTRUCTIO]'IS PRIVATE UMFED
ITOTES TO FII'IANCIAI STATEMEI{IS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2018

14 BorrowlnSs
{Rs. ln takhs}

As at
March 31, 2018

As at
March 31, 2017

As at
Aprtl 01, 2015

Current
Secured (At Amortlsed Cost)

Workint Capital Loans

From Banks 860.88 724.87 151.49

Total 860.88 724.87 151.49

Nature of Borrowlng
Terms of

Repayment
lnt€rest Rate Nature of Sacurlty

7%to9% Refer note below

I{ote:
Working Capital Loans repayable on demand from IIDFC Bank is secured against fixed Deposits held in the name of company
whereas loans repayable on demand from the Kalupur Bank secured against Flxed Deposit held in the name of PSP Projects Limited
(Holding Company).

15 Trade Payables

Curent Bolrowin(
WorkinS Capital Loans

Repayable on
Demand

As at
March 31, 2018

As at
March 31, 2017

As at
I 01, 2016rl

Dues to Micro, Small and Medlum enterprises (Refer Note 35)

Oue to Related Parties (Refer Note 33)

Dues to Others

81.10

627.41

101.08

505.70

60.86

7,177.28

708.51 606.78 1,238.14

16 Other Flnanclal Liabllities

Particulars
As at As at

March 31, 2018 March 31, 2017

As at
Aprll 01, 2016

Payable for capital expenditures

Other Payables

0.25

3.04 3.53

12.93

1.21
Total t,29 3.53 14.14

17 Other Curr.nt Uabilhies

Particulars
As at As at

March 31, 201E March 31,2017
As at

April 01, 2016
Advance received from customers
Mobilisation Advance

Othe's
Statutory Payables

49,57

75.50

28.79
236_60

246.06

655.67

23.12 23.06 83.12
Total 148.19 288.45 984.85

l{.tlo.0383l

FR|,i 10t0691{

Ahmedabad

o.*

B, SH

AC

*

Partlculars

Partlculars

Total



PSP PROJECTS & PROACTUE CONSIRUCTIONS PR]VATE TIMITED

,{OTES TO FINANCIAT STATEMENTS FOR THE YEAR EI{DED MARCH 31, 2018

18 Rev€nue from Operalions
(Rs. ln takhs)

Partlculars
Year ended

March 3L 2018

Year ended
March 31, 2017

Contract Revenue
Other Operating Revenue

2,633.O2
858.10

5,162.59
4.80

Total 1,491i2 5,t67 .r9

19 Other lncome

Particulars
Year ended

Mardr 31, 2018

Year ended
Marcb 9 .2017

a) lnterest lncome

On Fixed Deposits

Others

b) Other gainsand losses

Net Gain on sale of Property, Plant & Equipment

37.6'l

31 .67 38.85

0.04

0.04

Toral (a+bl 31 ,67 38.90

20 Cost of Construction Material Consumed

Particulars
Yaar end€d

March 31, 2017

Opening Stock

Add: Purchases

Less: Closin8 Stock

56.58

r,876.87

60.78

2,459.33

1,933.45

26.47

2,s2O.tt

56.58

Total 1,906.98 2,4f,a.53

2L Chan8es ln inventorles of work-l n-Progr€ss:

Y€ar ended Year ended

March 31- 201t March 31, 2017

lnventories at the beginning of the yean

Work-in-Progress 443.7r

44r,71

et (increase) / decrease in Inventoties 441.71

22 Constructlonerpcnses

Paniculars
Year ended Year ended

March31,2Ol8 March31,2017
[abour Expenses

Power & Fuel

Site Expenses

Machinery Rent

lnsuIance

Repalrs & Malntenance:

Machineries

Vehicles

Trcnsportation Expenses

Security Expenses

::
,li;

f
Fo- rcr 1$i0t9l{

614.59

127.61

5.83

302.77

8.79

15.16

0.94

o.52

14.01

1,161.32

742.35

7.26

540.44

11.89

0.94

o.47

4.83

20.58

Total 1,O90.21 1,8qI.O8

35.69

3.17

Year ended
March 31, 2018

Pardculals

lnventories at the eod ofthe year:

Work-in-Progress



PSP PROJECTS & PROACTIVE CONSTRUCTIONS PRIVATE UMITED
I{OTES TO FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2018

23 Employee ben€flts expense

(Rs. in Lakhs)

Particula?s
Year ended

March 31. 2018

Year onded
March 31. 2017

Salaries and Wages o.22

0.22

24 Flnance costs

Partlculars Year ended

March 31, 2018

Year endsd
March 31, 2017

lntaaest costs:

Working Capital Loan

Others

Other Borrowing costs

59.17

0.37

0.01

38.97

2.39

0.06

Total 59.55 41,42

25 Depreclatlon aDd Amortiz.tlon Expens6

Partlculers Year ended Year ended
March 31, 201731,201E

0epreciation Expenses

Amortization Expenses

36.15

0.07

Total 30.36 36.22

26 Other Expenses

Partlculars Year ended
March 31, 2018

Year ended
March 31, 2017

Rates & Taxes

lnsurance

Rspairs & Malfienance:
Vehicle

Computers

BulldlnS

Prlnting & Stationery Expenses

Communication Expenses

Audito,'s Remuneration (Refer Note 26.1 below)

Legal & Professional Expenses

Travellint & Conveyance

Advertisement Expenses

Miscellaneous Expenses

7.60 37.51

o.22

0.28

0.25

1.81

1.54

0.2s

49.99

0.61

0.31

0.03

o.27

1.06

1.09

0.25

3!.14

0.64

0.2s

0.17 0.45

Total 42.81 92.91

26.1 Remuneration to Auditors:

Partlculars Year ended
March 31, 201E

Year ended
March 31, 2017

Payment to Statutory AudltoB
For Audit Fees 0.25 0.25

t

HS AB

Y
o-
t

Total 0.25 0.25

Total

30.29

0.07



PSP PROJECTS & PROACTIVE CONSTRUCflONS PRIVATE UMITED
NOTES TO FINANCIAT STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2O1E

27 EarninSE per share (EPs)

(Rs. in Lakhs)

Particulars LJnit
Year Ended

March 31,2018

Year Ended

March 31, 2017
(i) Net Profit after Tax attributable to equity

holders ofthe company

(ii) Weighted average number of shares

outstanding during the year

(iii) Basic and Diluted Earnings Per Share ((i)/(ii))

782.62 41.68

50,00,000 50,00,000

3.65 0.83

B

€o
{

A

*ot

ln Rs.

ln Nos.

ln Rs.



PliP PRO'ECTS & PROACNVE COf,STRUCTIOI{S PRIVATE LIMITED

OTES TO FII{ANCIAI STATEMEI{IS FORTHEYEAR ENDED MARCH 3T,2018

2t Tar Erpens€
(a) &nounts r€cornlsed ln Droth and loss

{R5. ln tskhs)

Particulars
Marci 31, 2016

Year ended

Mar.t 31, zol,
cuncnt tar erIcnla (A)

Current year

ChanSes in estimates relatln8to prior years

Ddcned t r qpGnse (8)

Orlgination and reversal of tehporary diffe.ences
MAT C.edit Entltlement

93.26
(s6.2s)

41.90

11s.93)

55.25 15.93

56.25 15.93

Tax erp€ns€ reaolnlsed ln the ln@me statem€rt 9:t.26 41.90

Racondliation of efledlue t.r rat€

Partlculals March 31,2018 March 31, 2017

% Amount Arnount

P.oftt Ector! lax
Tax usingthe Compeny's domestictax rate
Tar cfl€ct ot:
Effect oI Expenses thatare notdeductlble in determinlng taxable profit
Effed of Income that ls exenpt from taxatlon
Efrect of Expenses that are deductlble ln determining taxable profit
Othe15

Effcctlv! lnaome trr rric
AdJustments recognised ln current year in relation to the currenttax ofprloryeaE
lncome tar erpens€

33.05%

275.88

91.21

10.04
(7.63)

33.06%

83.58
21.63

12.00
(8.84)

3.64%

-2.77%

o.@96

-0.13%

L4.36%

-10.58%

0.0096

73.29%(0.36) 11.11

33.80% 93.25 50.13% 41.90

93.25 41.90

B. SH6

tt.lt0.036831
o-* iRll:101069Y{

Ahmedabad
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PSP PROJECTS & PROACIIVE CO]'ISIRUCNONS PRIVATE UMITED
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR EI{OED MARCH 31, 2018

29 Fl6t tlme adoptlon of lnd AS

These are the Company's first financial statements prepared in accordance with lnd AS.

The Company has adopted lndian Accounting Standards (lnd A5) notified by the Ministry of Corporate Affairs with effect from April 01,
2017, with a transition date of April 01, 2016. Set out below are the lnd AS 101 optional exemptions availed as applicable and mandatory
exceptions applied in the transition from previous GAAP to lnd A5.

A. Appllcabh Mandetory Exceptions
(a) Estlm.t€3

Estimates in accordance with lnd A5 at the transition date will be consistent with estimates made forthe same date io accordance with
IGAAP (after adjustments to reflect any difference in AccountinB Policies) unless there is objective evidence that those estlmates were in
eror.

(b) Der€co8nhion of flnanclal ass€ts and flnanclal llabllfties

Derecotnition of financial assets and liabilities as required by lnd AS 109 shall be applied prospectivety i.e. after the transition date.

( c ) Classlf,cation and mcasu.ement of flnanclal lnstrument

As required under lnd AS 101 the Company has assessed the classification and measurement of financial assets on the basis of the facts
and circumstances that exist at the date of transltion to lnd AS except where practicable, measurement of financial assets accounted at
amortised cost has been done retrospectively.

8. Transltlon to lnd AS - Reconclllatlons

lnd AS 101 requires an entityto reconcile equity, total comprehensive income and cash flows for prlor periods. The followinS tables
represent the reconciliations from IGAAP to lnd A5:

(i) Reconciliation of Balance sheet as at April 01, 2016 (Transition Date)i
(ii) Reconciliation of Balance sheet as at March 31, 2017;
(iii) Reconciliation of Total Comprehensive lncom. for the year ended March 31, 2OU;
(iv) Reconciliation of Equlty as at April 1, 2016 and as at March 37,2077;
(v) Reconciliation Summary of Total Comprehensive lncome for the year ended March 31, 2017
(vi) Adjustments to Statement of Cash Flows.

The presentation requirements under Previous GAAP differs from lnd A5, and hence, Previous GAAP information has been regrouped for
ease of reconciliation with lnd AS. The re-Srouped Previous GAAP information is derived from the Financial Statements ofthe Company
prepared in accordance wlth Prevlous GAAP.

ll. t10,036831

fRtl:10[069Vi

Ahmedabad
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PsP PRO'ECN' & PROACTIVE CONSTRUCflO S PRIVATE UMITEO

STAIEMENT O' CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2018

29 Flrst time adoption of lndAS
l) Reconclllatlon of Balance sheet as at 01,2016 nsition

ASSEIs

llon-cureht Arslts

la) Property, Plant and Equlpment

{b) Other lnt.nSible Assets

(c) Financial Assets

(i) Other Flnanclal Assets

(d) Deferred Tax Asset (Net)

(e) Other Non-current Ass€ts

fotal on-culrerlt Asseti

Current Asretr
(a) lnventorles
(b) FinanclalAssets

(i)Trade Recelvables

(ii) Cash and Crsh Equlvalents

(iii) Bank galances oth€rthan {li) above
(c) Other Current Assets

(d) Cunent Tax Assets ( Net)

Totrl CurEot At$t'
fotel A$€ts

EqUfTY AND I,IABILITIIS

Equtty
(a) Equity Share cipital
(b) other Equity

Total Equlty

UABIUTIES

Cure.t U.blllult
(a) Financlal Liabilities

(i) Borrowlngs

(ii) Trade Payabl€s

(iii) Other Flnancial Liabillties

(b) Other Curent Ljabillties

Tqt l Cu,reln llablltles
Total Uab t 6
TOTAL EQUTIY AND ]IABIUIIES

978.09

16.69

455.38

r35.2L

69.57

tn

737.44

0.39

r27.28

158.53

0.83

737.44

0.39

727.28

158.53

0.83

418.57 4t8.57

504.49 504.49

2,r.59.43 2,159.43

2,518.00 2"578.00

500.00

(310.62)
5@.m

(310.62)

189.3E 189.38

151.49

L,23A.74

L4.74

984.85

151.49

7,238.1.4

74.74

984.85

2,388.62 2"388.62

2,:88.62 2F84.62

2,578.m 2,578.00

As at Aprll 01, 2016

Particulars
ReSrouped IGAAP

Effects ot transltlon
to lnd As

lnd AS

s SHE

te
t

t
5

?
Ahr,

3$E3c0.tt1{

080isll1Rtl

ed

978.09

16-69

455.38

135.21

69.57



PSP PRO,ECIS & PROACTIVE CONSTRUCTIONS PRIVATE TIMITED

STATEMEITIT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2018

29 First tim€ adoption of lndAS
ll) Reconclllation ot Balance sheet as at March 3 2Q17.

ASSEIs

Non{urent Aslrti
(a) Property, Plant and Equipment

(b) Other lntangiHe Assets

(c) FinancialAssets

(l) OtherFinancial Assets

(d) Deferred Tax Asset (Net)

(e) Other Non-current Assets

Totll onrqr€nt Assets

Ofient Assets

(a) lnventories

(b) FlnanclalAssets

(i) Trade Receivables

{ii) Cash and Cash Equlvalents

{iii) Bank galances otherthan (ii) above

(c) Other Current Asscts

(d) Current Tax tusets (Net)

Total Cumnt Assets

TotalA5!.ls

EOUITY ANO LIABIIMTS

Equrty

(a) Equity Share capital

(b)Other Equity

Total Equtty

LIABIUTIES

Corrent U.bllttles
(a) Financlal Liabilities

(i) Bo.rowings

(ii)Trade Payables

(iii) other Flnancial Uabilities

(b) Other Current l-iabilitles

Total Cun.nt lhbllhlet
Totsl Ll.blllths
TOTAT EQUTY AI{D UABILMES

132.38

0.32

132.38

0.32

362.s0
132.66

362.50
132.55

ln

627.86 627.86

56.58 56.s8

607.74

8.52
454.64

4L.25

58.10

607.74

8-52

454.64

47.25

58.10
1226.a3 1,226.83

1,89r.69 1,854.69

500.00
(258.94)

500.00
(268.94)

231.05 231-06

724.87

606.78

3.53

288.4s

724.8'l
606.78

3.53

288.45

1154.69 1,854.69

As at March 31, 2017

Partlculars
Rqrouped IGAAP

Effects of transitlon
to lnd AS

lnd AS

Ffill : 1CE069l{

B

*
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Alimeda

1,623.63 - 1,623.63

1,623.63 - 1,523.5a
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PSP PROJECTS & PROACNVE CONSTRUCNO S PRIVATE UMIITD
STATEMENT Of OIANGES lr{ EqUIY FOR THE YEAR EI{OEO MARCH 31,201E

FlRt tlme adoption of lnd AS

Reconclllatlon of Total Comprehensive lncome for the year ended March 31, 2017:

Revenue From Operations

Other lncome

Total lncome

EXPENSES

Cost of Construction Material Consumed

ChanSes in lnvertories of work-in-ProSress

Sub-Contracting Work Exp€nses

Construction Erpens€s

Finance Costs

Dcpreciation and Amortiuation Expense

Other Expenses

Totrl Expensos

Profit Belore Tax

Tax erpense:
(a)Current lax
(b) MAT Credit Entitlement
(c) Deferred Tax

Plofil for the ye..

O.th€r Compr6henslve lncome
(A) ltem3 that will not bc r€da5ilfird to P|ofit or loss

- Remeasurement expenses of Defined benefft plans

(B) (i) ltems that will be reclasslfed to pront or lost

- Net fair value gain on investment in debt instruments
through OCI

(lll lncome tax erpensle relatlnS to ltems that wlll be
ruclassifi€d to prgit 01 lgrs

Totll Other Compr€h.rElve lncome

Total Comprehenslve lncom€ for th€ year

Eamln8s per €qolty lhare:
Easic and Diluted (Face value Rs. 10 per equity share)

5,167.39
38.90

in Lakhs

5,767.39

38,90

5,206.29 s,206.29

2,463.53
44!.71
154.84

1,890.08
41.42

36.?2

92.91

2,463.53
443.17

154.84

1,890.08
4L.42

36.22

92.91

83.58 83.58

15.93

(1s.s3)

41.90

15.93
(15.e3)

41.90
41.68 41.68

41.68 41.68

0.83 0.83

Partlculars

I

*

SHE

q
(L

5,122.7L - 5,122.71

tnd ASRetrouped IGAAP
Effeqtr of tr.nsltlon

to lnd AS
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PSP PROJECTS & PROACIIVE COI{STRUCTIOTTS PRIVATE UMrrED
STATEMEM OF CHANGES IIiI EQUTIY FOR THE YEAR ENDEO MANCH 3t, 2018

Flrst tlme adoption of lnd AS

Raconciliation of Equ as at 2015 and March 3 2017 in

v) Reconciliatlon of Total Comprehenslve tncome for the year end€d March 31, 2Ol7

Partlculars Year Ended

March 31, 2017
,{et Profit as per prcvloui GAAP
Remeasurement Cost of net defined benefit liability
Effect of measuring financial instrument at falrvalue
Fair Valuation as deemed cost for property, plant & Equipment
Deferred tax on above
Net Proflt as per lnd AS

Other ensive lncome Net of Taxes

41.68

41.68

Total lncome as lnd AS 41.58

vll AdJustmenls to Statement of Cash Flows.

on account of transltion to lnd As, there ls no materlal adjustment to the stat€ment of cash Flows for the year ended March 3t,2o:17

P.nlculars March 31, 2017 April 01, 2016
Total Cqufi as p7 Pyq;ous GAAP
Effect of measuring financial instrument at fair value
Fair Valuation as deemed cost for property, plant & Equipment
Deferred tax on above

231.05 189.38

231.05

[\$e

$.\\o

t$\\o,
t

$

0

€

I
z

SHE

Total Equity as per lnd As 189.38



PSP PRO'ECTS A ?ROACTIVE COtlSInU€T(lI{s PiIVATT UMI'ED
STAIEiiEI{I O' CHAIIGTS IiI EQUITY ;ON THE YTAR EXD€D HAiCII 

'1, 
2O1E

30 Llr Elua Errsultrunt hhiarttv
lis. ln t.khs)

Prauaultrt
As at March 31, 2018

Canyln! amount
amortbed

co6t
FVTOCT FVTP1

L.v.l ol lnput lrr.d ln
Lrv€l2 Levcl3

f}iairdl a.sats
Trada ..c.lvabl6
c.rh and c.5h .qulvalcnts and other 8.nk
Salancaa

Oth€r ilnlnclal .srcts

Hrt.ttchl [.Ultdct

Trad. payabl.s

Oth.r FIn.nclal Iiabl,itles

851.s2

456.91

516.91

851.52

4s6.97

516.91
r325.4O r"E25.40

850.88

708.51

3.29

860.88

708.51

3.29

850.88

3.29
1,572,68 1,572.58 8An.17

As at M.rth 3r, ml?

C.rryht aoount
amortkcd

Cort
FVTPI.

Lavalol lnput used ln
Lavcll Level2 Lavel3

Hnmdal aaslts
Trada r.c*,abie5
Cash e(td cr5h rquh/alcot! and othll Bant
Ealancta
oth( finenclal as5et!

FtIIrd.l [.h$Saa
go..oflntt
Tra(h payaue!
Othcr fl n.n.ld lhbllitles

@7.74

,t53.15

362.sO

507.74

453.16

362.s0

r,433,& 1,433,{O

724.41

606.78
3,S3

724.47

505.78

3.53

724.47

1,t35.18 1,335.1a 724,N

Canylnf amqrnt
I.?.lN trllnE

at

rwoo FVTPT

2016

uied In

EIE
Afioadsad

cost

978.O!)

412.O7

12?.28

978.09

477.O7

r27.28
1,577.41 L,577,44

151.49
1,234.14

!1.!t

151.49

1,238.14

14.14

,5L49

14.14

Flnarrcl.l.tlata
Tradc recclvabl€s
cash and c3sh lqui\r.lenB and other Eank
Ealana6
Othar inaocial asscB

Flnendal lhblfiths
Borrowlry!
Tradc payablas

Other f ln.ndal liabillti6
7,{o3,77 t,4?,77 165.6t

IEIII IIEIL
-Ert-

B SH6

tCY
o-
t

A

x$x0l(ll
$69Y1ciR

Thmedahad

FVTOCI



PSP PRO'ECTS & PROACNVE COf{STRUCNO'{S PRIVAIE UM]rED
SIATEMEiIT Of CHA'{GES It{ EQUIW FON THE YEAR E'{D€O MARCH 31, 2018

The financial instruments are categorised into three levels based on the inputs used to arrive at fairvalue
measurements as descrlbed below:

Leval l: Level t hierarchy includes financial instruments measured usinS quoted prices. This includes Mutual Fund

and Debt instruments that have quoted on exchanges. The same are valued at that Market Value only.
i)

ii)
Level 2: The fair value of financial instruments that are not traded in an actlve market is determlned using valuation
techniques which maximise the use of observable market data and rely as little as possible on entity-specific
estimates, lf all significant inputs required to fair value an instrument are observable, the instrument is included in
level 2. ln the case of Derivative contracts, the Company has valued the same using the forward exchange rate as at
the reporting date,

iii)
level 3: lf one or more of the significant inputs is not based on observable market data, the instrument is lncluded in
level 3. This is the case for unlisted equity securities lncluded in level 3. The Company owns unlisted equity shares in
companies, which are non-profit companies providing facilities for treating effluents generated during its
manufacturing process. ln the absence of any observable market data in relation to the said companies, the same
have been categorised as Level 3. Consldering the objective of investment and materiality, its fair value have been
determined based on its book value as at the reportlng date.

31 Capltat Management:

The prlmary objective ofcapital maoagement olthe Company is to maximise Shareholder value. The Company
monitors capital using Debt-Equity ratlo whlch is total debt divided by total equity. For the purposes of capital
management the Company considers the following components of its Balance Sheet to manage capital:

Total equity includes General reserve, Retained earnings, Share capital and Security premium. Total debt includes
current debt plus non-current debt.

The gearing ratio at the end ofthe reporting period are as under:

in takhs)

32 Financlal rlsk manatement
Rbk manageit€nt ftameworft
The Company's Board of DirectoG has overall responsibility for the establishment and oveEight of the Company's
risk management framework,

The Company's risk management pollcles are established to identify and analyse the risks faced by the Company, to
set appropriate risk limits and controls and to monitor risks. Risk management policies and systems are reviewed

Partlculars
As at

M.rch 31, m18
As at

March 31, 2017

As at
Aprll 01, 2016

860.88 724.A7 151.49

850.88 724.87 151.49
413.58 231.05 189.38

Non-current borrowing
Current borrowing
Total Debt
Total equtty
Adjusted net debt to adlusted equity ratlo 2.08 3.14 0.80

regularly to reflect changes in market conditi Company's activities.



PSP PROJECTS & PROACTIVE CONSTRUCTIONS PRIVATE TIMITED
STATEMEI{T OF CHANGES IN EqUTTY FOR THE YEAR ENDED MARCH 3T, 2018

The Company has exposure to the following risks arising from financial instruments:
A) Credit risk;

8) liquidity risk;

C) Market risk; and

D) lnterest rate risk

A. Credit risk

credit risk is the risk of financial loss to the company if a customer or counterparty fails to meet lts contractual
obligations.

Trad! recatvablB
Concentrations of credit risk with respect to trade receivables are limited, due to the customer base being large,
diverse and across sectors. All trade recelvables are reviewed and assessed for default on a quarterly basis.

Historical experience of collecting receivables of the Company is supported by low level of past defauh and hence
the credit risk is perceived to be low.

FinancialAssets are considered to be of good quality and there is no significant increase in credit risk.

Other ffnanclalass€ts
The Company maintains exposure in cash and cash equlvalents and term deposits with banks. Credit limits and
concentGtion of exposures are actively monltored by the finance department ofthe Company.

o-I

t

SHF

D



PSP PROJECTS & PROACTIVE CONSTRUCNONS PRIVATE tIM1TED

STATEMEI{T OF CHANGES IN EqUIW FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2018
(Rs. in takhs)

B. tiquidlty rlsk

The principal sources of liquidity of the Company are cash and cash equivalents, borrowings and the cash flow that is generated

from operations. The Company believes that current cash and cash equivalents, tied up borrowing lines and cash flow that is

generated from operations is sufficient to meet requirements. Accordingly, liquidity risk is perceived to be low. The following
table shows the maturity analysis of financial liabilities of the Company based on contEctually agreed undiscounted cash flows as

at the Balance Sheet date:

As at March 31, 201E

Particulars
Note Carrylng
l{o. Amount

Less than
12 months

More than
12 months

Total

Current Borrowings

Trade Payables

Other Financial Liabilities

14

15

16

860.88

708.51

3.29

860.88
708.51

3.29

860.88

708.51

3.29
Total 1,572.68 1,572.68 t,572.64

As at March 31, 2017

Particulars
Note Carryint

Amount
Less than

12 months
Moie than
12 months

Total
No.

Current Borrowings

Trade Payables

Other Financial Liabilities

L4

15

16

124.87

606.78

3.53

724.47

606.78

3.53

724.87

606.78

3.53
Total 1,33s.18 1,335.18 1,335.18

As at Aprll 01, 2016

Note carrylng
Amount

Less than
12 months

More than
12 months

Particulars Total
No.

Current Borrowings

Trade Payables

Other Financial Liabilities

t4
15

16

151.49

1,238.74

74.L4

151.49

1,238.14

L4.74
Total

t,l. tlo, 03ffi31

tRl{:108063}{

lJrmedabad.

t,4iJt.77

r'
*

77 L,40t.77

o-*

B, SH

A

151.49

1,238.14

14.L4



PSP PROJECTS & PROACflVE CONSTRUCTIOT{S PRIVATE UMITED

STATEMEITIT OF CHAT{GES IN EQUITY FOR IHE YEAR ENDED MARCH 31,2018

C Market risk

Market risk is the risk that changes in market prices - such as foreign exchange rates, interest rates and

equity prices - will affect the Company's income or the value of its holdings of financial instruments.

The objective of market risk management is to manage and control market risk exposures within

acceptable parameters, while optimisinS the return.

D lnterest rate risk

lnterest rate risk is the risk that the fair value or future cash flows of a financial instrument will fluctuate
because of changes in market interest rates. The Company seeks to mitigate such risk by maintaining an

adequate proportion of floating and fixed interest rate borrowings. Summary of financial assets and

financial liabilities has been provided below:

Exposure to interest rate rlsk
The interest rate profile of the Company's interest - bearing financial instrument as reported to
management is as follows:

(Rs. in takhs)

Particulars
As at As at

March 31,2018 March 31, 2017

As at
April 01,2016

Fixed-rate instruments
Financial Assets

Financial Liabilities
Variable'rate instruments
Financial Assets

Financial Liabilities 850.88 724,47 151,49

lnterest rate sensitivity

Profit or loss is sensitive to higher/lower interest expense from borrowings as a result of change in
interest rates. The following table demonstrates the sensitivity of floating rate financial instruments to
a reasonably possible change in interest rates. The risk estimates provided assume a parallel shift of 100

basis points interest rate across all yield curves. This calculation also assumes that the change occurs at
the balance sheet date and has been calculated based on risk exposures outstanding as at that date.
The period end balances are not necessarily representative of the average debt outstanding during the
period.

lmpact on Profit / (loss) after tl (Rs. in takhsl

Particulars
Year ended

March 31, 2018
Year ended

March 31, 2017

lncrease in 100 basis points (s.76)

5.76

(4.8s)

4.85

q l,t. l{c. 036E
o-

\

f Rtl

Decrease in 100 basis nts

Ahme

<*,,. ---.-'



PSP PRo,ECTS & PROACIIVE CONSTRUCTIOIIS PRIVAIE UM,TED
STATEMENT Of CHAI{GES I1{ EQUITY FOR THE YEAR E DED MARCH 3I, 2018

33 Rehted party transactlons
Related Party Olsclossresl
(il ames of the related partles end descrlptlon of r€latlonship

As per the lndian Accountin8 Standard-24 on "Related Party Disclosures", list of related parties identified of the
Company are as follows.
(al nebted partles where control exists

ame of the entlty Tvpe

PSP Proiects Umited

Proactive Construction Private Limited

Holdlng Company

Having Substantial lnterest

(bl Key Management Personnel

l{ame of the Key ManaSement Personnel Status
PrahaladbhaiS. Patel

Shilpaben P. Patel

Shreya Shah

Director

Dlrector

Company Secretary (From December 15, 2017)

Name of th€ Entities
PSP Products Private Limited SIM Developers M/s. A P ConstructionsM/s. sprybit softlabs LLt

PSP Projects INC M/s. GDCL & PSP Joint Venture P&J Builders LLC

(i0 Transactlons wlth rehted partles: (Rs. in Lakhsl
Paftlculars 2077-18 2016-17
Purchase of Msterlal
PSP Prod ucts Private Limited
Sale of Concrete Mix
PSP Proiects Limited
Rcc.lpt of Scrvkes / hrterest Expenses

PSP Projeds Limited
PrahaladbhaiS. Patel

toan Recelved from Dlrector
PrahaladbhaiS. Patel

loan Repald to Director
PrahaladbhaiS. Patel

Relmbursemcnts of Erpens€s
PSP Proiects Limited
Remuneratlon
Shreya Shah

857.67

45t.79

o.22

760.50
r.79

10.26

4.81

165.00

165.00

2,22

(ili) Outstandlnt b.lances arlslng from sales/purchases of servlces whh related Psrtles: (Rs. ln Lakhs)

Particulars
As at

Marct 31, 2018

As at
March 31, 2017

Trade Recelvables

PSP Projects Llmited
Trsde Payables

PSP Projects Limited

Remuneration Payable

Shreya shah

44.45

81.10

0.21

4.99

101.08

{iv} Terms and condhlons
Transactioos with related parties are made on terms equivalent to those that

s

i
'q
e
o-l

4eo rc

ll.tto. 03il1

im,tototut

outstanding balances are unsecured / Secured.

prevall in arm's length transactions. All

(c) Entttles controlled by Holdlng Company / Dlrectors / Relatlves of Dlre€tors:



PSP PROECTS 8. PROACTIVE CONSTRUCTONS PRIVATE UMrfED
STAIEMENT OF CHAT{GES II{ EqUIY FOR THE YEAR EI{DED MARCI{ 31, 2018

ill Dkclorurc in respect of Conrtnrdoo Contr.ct

Revenue from lixed prlce construdlon contracts are recognlzed on the p€rcentage clmpletion method, measured by reference to the percentage

of the cost incured up to the year end to estlmated total cost of each contrdct.

(Rs, ln t*hs)

P.rtlculars
At.t

Mardr 3r" m$
Ar at

Merch 31, 2017
l. Contract revenue recognlsed for the financial year
ll. For contracts that are ln oroff€ss: -

a. Atgretate amount ofcontract costs incuned and recotnized prof,ts {less
recognized losses) up-to the galance Sheet date for all cont.acts in progress

as at that date

2,533.02 5,162.59

9,8s1.M 1,224.42

b. Gross amount due from customeE for contrad work

c. Gross amount due to cuslomers for contradwork (advance from customeE)

d. Retention amount due from customeG forcont-actsln pro8ress

Percentage completion method for income r€cognltion on long term contracts lnvolves technlcal estimates by englneeB / technical officials of
percentage completion and costs to completion of each project / contrad on the basis ofwhich profit / los! is allocated.

35 Dl.clo.uro of Cledliol3 outst ndlng under SIUIED Act, 2006

DBdosur€ of sundry crsdltors undsr drrent lisbilitios lE basad on lhe inbrmation availablr wlth tha Company rogsdlng the 3tetu3 of the suppliers
83 dcfned under tho 'Mlcm, Small and Medium Enterprisss Dovolopment Act, 2006' (the Ac{). Tho.a arB no delaya ln peyrnent made to sudl
suppllers and tier€ is no ovadue amount oqBtanding es at the Belsncs sheet dat6.

:i5 Sr3marrt lrdonnadon
There are no separate repodable sagments as per lnd AS 108 as the eotire operations of the comparry relate to slngle segment, vlz consfuctons
/ Project activides,

37 Standards lssu€d but not y€t effectlvG:

On March 28, 2018, the Minlstry of Co.porate Affairs issued the Companies (lndian Accountlng Standards) Amendment Rules, 2018, which has

notlfied lnd AS 115, 'Revenue ftom Contracts wlth Customers'. The standard is appli€ble to the Company from Aprll 01, 2018.

Itsuc of lnd AS - U5 - Revanuc C.ontracts wlth Customc6

lnd AS - 115 will replace the current revenue recoSnition related standa.ds viz. lnd AS - 11 Constructlon Contracts and lnd AS - 18 Revenue and
the related lnterpretations. lnd AS 115 provides a ringle model of accountlng for revenue arislng ftom contracts wlth customeE based on
identiflcation and satlsfaction of performance obligations. The standard can be applled elther rerospedively to each prlor reporting period
presented or can b€ applied retrosp€ctlvely wlth recognltlon of cumulative effed of contracts that are not completed contrasts at the dat€ of
initial appllcatlon of standard.

The Company is in the process of evaluating and identflying the key impacts alonS with transltion optlons to b€ considered whlle transltlng to lnd
45115.

38 Approv.l of Flnan€lal Strtcrn$ls:
The financial statements are approved for lssue by Board of Dlrectors at thelr meetlngs held on May 10, 2018.

806.51

t25.07

492.47

602.75

255.38

338.46

ln terms of our report attached

For Pr.t 5h B. Sheth & Co.

Ch.n€r€d Accountanti
lCAl Flrm Ret. l{o. -108069W

ru-'-*
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ll. il0.0!S3l
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for

S'V-ttn*.
Shllpabcn P. Patel

Director
(Dl r 022615:14)

Prakash B. Sheth
Proprletor
Membership No.- ., 62

[hmedabad

lrutlrPl.cc : AhmGdabad

Dst! : May 10, 2018 I
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ShrcyE Sheh -
Comtany Sac.ltary
Place : Ahmcdebrd
Dste : M.y 10, 2018

of the Board of Dlrectorr
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PSP Projects INC

Balance Sheetas at 31st March 2018

As At 31st March 18
Particulars Note No.

USD iNR®
1 |EQUITY AND LIABILITIES
T |Shareholders’ funds

Share capital 4 10,000 6,50,441
Reserves and surplus 2 (93,721) (60,95,980)

(83,721) (54,45,539)
2 |Non-current liabilities

Long term borrowings 3 28,50,000 18,53,75,685

3 |Current liabilities
Other current liabilities 4 50,242 32,67,945

Total 28,16,521 18,31,98,091

ll |ASSETS
1 |Non current assets

Non current investments 5 (10,150) (6,60,181)
Long term loans and advances 6 27,59,500 17,94,89,194

27,49,350 17,88,29,013
2 |Current assets

Cash and cash equivalent 7 21,659 14,08,791
Othercurrent assets 8 45,512 29,60,287

67,171 43,69,078

Total 28,16,521 18,31,98,091

* Exchange Rate as at 31st March 2018 1 USD = INR 65.0441
For, PSP Profects INC



PSP Projects INC

Statementof Profit and Lossfor the year ended 31st March 2018

For the year ended 31st March 2018Particulars Note No.
USD INR| |Other income 9 1,72,381 1,12,12,366

Total Revenue 1,72,381-|1,12,12,366|i! |/Expenses
Finance cost 10 1,83,544 1,19,38,454Other expenses 11 21,084 13,71,371Total expenses 2,04,628 1,33,09,825

iil |Profit/((Loss) before taxes(I - li) (32,247) (20,97,459)

IV |Tax expenses
Current tax

7 -Deferred tax - “Net Tax Expenses : 7

V {Profit / (Loss) for the year (It! - fV) (32,247) (20,97,459)* Exchange Rate as at 31st March 2017 1 USD = INR 65.0441
For, pects INC

Authorised signatory



PSP PROJECTS INC

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

NOTE :1 SHARE CAPITAL

Asat 31st March 2018Particulars
USD INR

10,000 (Previous Year: 10,000) Shares of USD 1/- cal 10,000 650,444

Total 10,000 6,50,441

AND

Particulars

/ (Deficit)
Balance

for theProfit /
Balance

USD

{61,474)

721

2018
INR

(39,98,521)

NOTE : 3 LONG TERM BORROWINGS

As at 31st March 2018Particulars
USD INR

Loan from Holding Company 28,50,000 18,53,75,685

Total 28,50,000 18,53,75,685

NOTE: 4 OTHER CURRENT LIABILITIES

Particulars As at 31st March 2018
USD INR

Duties & Taxes Payable 7,379 4,79,960Unpaid Expenses 1,050 68,296Interest Payable on Loan 41,813 27,19,689

Total 50,242 32,67,945

Particulars

investment in P & J Builders LLC

Total

(10,150)

1

As at 31st March 2018
USD INR

181

(6,60,181)



PSP PROJECTS INC

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

NOTE : 6 LONG TERM LOANS AND ADVANCES

Particulars
5* at 31st Marchae

Loan to P & J Builders LLC 27,59,500 17,94,89,194

Total 27,59,500 17,94,89,194

Balances with banks

INR

14,08,791

Total 791

NOTE: 8 OTHER CURRENT ASSETS

Particulars Asat 31st March 2018
USD INR

Interest Accrued but not due 45,512 29,60,287

Fotal 45,512 29,60,287

NOTE : 9 OTHER INCOME

For the year ended 31st March 2018Particulars
usD INR

Interest Income 1,72,381 1,12,12,366

Total 1,72,381 1,12,12,366

NOTE : 10 FINANCE COST

Particulars For the year ended 34st March 2018
usp INR

interest Expenses 1,83,406 1,19,29,478Bank Charges 138 8,976

Total 1,83,544 1,19,38,454

NOTE: 11 OTHER EXPENSES

For the year ended 31st March 2018Particulars
USD INR

Legai & Professional Charges 8,055 §,23,930Penalty 119 7,722Loss on Investment 12,910 8,39,719

Total 21,084|A 13,71,371

For, PSP Projects INC


